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Aika 27.8.2009 klo 8.30-10.40 

Paikka Oulunsalon kunnantalo 
Jäsenet Jarmo Ronkainen, Haukipudas, pj 

Harri Kantola, Kiiminki 
Jukka Syvävirta, Muhos 

Timo Mäkitalo, Oulu 
Kalervo Ukkola, Oulu (kohdat 1-4) 
Sirkka Ylitervo, Oulunsalo 

Rauni Nokela, Yli-Ii 
Arto Koski, kuntajakoselvittäjä 

Sinikka Vehkalahti, sihteeri 
 

  

1. Puheenjohtaja avasi kokouksen. 
  

2. Hyväksyttiin edellisen kokouksen muistio. 
  

3. Kuntaliiton Uusi kunta 2017-projekti 
 Arto Koski esitteli projektia 

 keskustelua: 
 kuntien sisäiseen johtamiseen kiinnitettävä huomiota 

 meidän alueella tuleva henkilöstöpula ei tule olemaan niin akuutti 
kuin etelässä, kuitenkin joistakin ammattiryhmistä on täälläkin pu-

laa 
 Oulu ilmiö on totta, mutta mitä on tulevaisuus; se täytyy itse teh-

dä, mitään ei saada automaattisesti 
  

4. Keskusteltiin edellisessä kokouksessa löydetyistä tärkeimmistä kehityksen 

muuttujista. Todettiin, että ainakaan tässä vaiheessa niihin ei tehdä muutok-
sia.  

  
5. Tehtiin yhteinen inventaario kuuden kunnan omista viime vuosina tehdyistä 

tulevaisuuden ennakoinneista ja arviointiin niiden päivittämistarvetta. 
Oulu:   

 kaupunginstrategiaa päivitetään parhaillaan, valmistuu lähiviikkoina 
 P-P:lla väestönkasvua tapahtuu vain Oulunseudulla 

 ongelma: vanhusten määrä kasvaa kovasti 2030 mennessä 
 teollisuustyöpaikat vähenevät: poistuvat teollisuustyöpaikat eivät 

tule koskaan takaisin 
 luottamusindikaattori: 

 työllisyysasteet laskussa 
 työttömien määrät nousseet kovasti, diat liitteenä 

 

 

Oulun seudun kuuden (6) kunnan kuntajakoselvitys 

 

Tulevaisuustyöryhmä 
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Haukipudas 

 kunta- ja maankäyttöstrategia valmistuu marraskuussa 
 väestönmuutos: väkimäärä kasvaa n. 1,5 % 2020 alkupuolelle 

saakka; omaa kasvua pääosin 
 ikääntyneiden määrä kasvaa 2018 alkaen 

 työpaikkaomavaraisuudessa ollut viime vuosina hivenen aleneva 
trendi 

 seudulla tarvitaan uusi menestystarina it-buumin jälkeen 
Kiiminki 

 strategia tarkistettavana, toimintaympäristöanalyysi tehty, valmis-
telussa menee tämä syksy 

Oulunsalo 

 strategia tarkistettiin 2005, pieniä päivityksiä aina TA:n yhteydessä 
 elinkeinostrategia päivityksessä, valmistuu syksyn aikana 

 Audiator tekee itsenäisenä selviytymisen strategiaa, valtuustosemi-
naari lokakuulla 

 väestö kasvaa 1,5-2 % vuosittain 
 työpaikoissa pientä kasvua, omavaraisuus matala 

Muhos 
 edellinen strategia 2006, joka päivitettiin 2009 

 väestössä 1-2 % kasvu vuosittain 
 vanhusten määrä lisääntyy 

 pysyy lapsirikkaana kuntana 
 työpaikkaomavaraisuus pysyy n. 80 %:ssa 

 elinkeinorakenne pysyy nykyisellään 
 matkailu lisääntyy seudullisen kehittämisen seurauksena 

 työttömyys pysyy kohtuullisella tasolla 

 joukkoliikenne ja paikallisliikenne nykyisellä tasolla 
 talous: mikä on valtion vaikutus? 

 kuntarakenne auki 
Yli-Ii 

 strategia tehty 2005 ja päivitetty vuosittain 
 nyt 2010 saakka 

 väkimäärä hiipumassa 
 kuitenkin syntyneitä enemmän kuin kuolleita 

 maa- ja metsätalous 30 % 
 maatalouden osuus vähenee, mutta tilakoko kasvaa 

 48 km Oulusta kuntakeskukseen 
 jokirannat kaavoitettu, mutta ovat yksityisten mailla 

 liittyy Ouluun 2013 
 

Keskustelua: 

 keskeinen tekijä on, että miten työpaikkojen määrä kehittyy seudulla ja mi-
ten asukasluku kehittyy, tilastokeskus on ennustanut alueelle 1 %:n kas-

vua edellyttäen että trendit eivät muutu, mutta jatkuuko se automaattisesti 
samanlaisena ellei mitään tehdä 

 seudun väestön kasvu on perustunut siihen että Oulussa tuli noin 3000 
työpaikkaa vuosittain, mutta nyt työpaikkoja tulee vähemmän… 

 onko tilastokeskuksen ennusteessa skenaarion paikka 
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 skenaario tarvitaan, kaupunkiverkko koko suomessa…miten se toimii koko 

suomessa ja miten syntyy kansallinen elinvoima…meneekö munat metro-
polikoriin; Oulun seudulle tärkeä on yliopistoverkko…meneekö munat aalto-

koriin; logistinen verkko…esim. matkailuvuorokaudet, rata, lentokenttä; 
erikoissairaanhoito…miten verkko toimii, miten yliopistolliset sairaalat eri-

koistuvat kansallisiin tehtäviin 
 mistä tulee uusi ihme it:n jälkeen, luovuutta tarvitaan 

 Oulun alueelle haetaan jotakin isoa uutta it:n jälkeen, pitäisikö myös sa-
malla vahvasti panostaa pienien kasvumahdollisuuksiin, mikä siinä on yh-

teiskunnan osuus…pääomarahastot ym. 
 onko meidän hyvinvointi merkittävästi kiinni siitä, että miten Helsinki ja 

Tampere menestyvät…jos nämä hoitavat hyvin oman asuntopolitiikkansa 

niin täältä muuttaa sinne nuorta koulutettua väestöä. Näitten perheitten 
vanhukset tulevat siirtymään perässä. Kun väki vähenee paraneeko pidot? 

Saadaanko silloin tänne jääville paremmin työpaikat. 
 saranakohta: jos metropoli Helsinki repäisee itsensä irti ja suuntautuu ete-

lään poikki Suomenlahden, taantuuko muu Suomi 
 huomattava myös että kovan kasvun (yli 2 %:n) hallinta on iso haaste, 

mutta silti tarvitaan kasvua jotta rattaat pysyy pyörimässä 
 

seudulliset strategiat 
 Oulun seudun matkailun master plan  

 seutustrategia 2006 (ei ole ollut valtuustokäsittelyssä) 
 Ohjelmaehdotus alueelliseen koheesio- ja kilpailukykyohjelmaan 

2009 
 Oulun seudun maankäytön toteuttamisohjelma 

 Oulu inspiroi –innovaatiostrategia 2007-2013 

 Kurvisen työryhmän esitys kaupungin elinkeinopolitiikan toteutta-
misesta 

Keskustelua 
 tehdään katsaus tulevaisuuden kehitykseen ja vasta myöhemmin lähdetään 

katsomaan mitkä ovat ne strategiset juonteet joilla pitäisi toimia. Eli jo 
ajankäytön kannalta nyt ei tarvitse mennä noin pitkälle. Sitä katsotaan sit-

ten joulukuussa. 
 

6. Tarkasteltiin edellisessä kokouksessa työstettyjä skenaarioita. 
 viime kokouksessa tehdyt skenaariot ovat aivan loogisia ja jossain vaihees-

sa näitä asioita joudutaan pohtimaan, mutta tämän alueen kannalta kunta-
liitos ei ole keskeinen asia vaikka se on meidän työssä keskeinen. Tältä 

työryhmältä riittää isojen trendien tunnistaminen ja kuntaliitoskeskustelu 
jätetään myöhemmäksi. Kun saadaan tehtyä skenaariot niin sitten aletaan 

katsoa että esim. mihin kohtaan voidaan taantuman skenaariossa vaikuttaa 

positiivisesti ja mihin asioihin se taas vaikuttaisi negatiivisesti jne. 
 päätettiin valmistella seuraavat kolme skenaariota 

 0-skenaario 
 taantuman skenaario 

 kasvun skenaario 
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7. Skenaarioiden valmistelua 
 lähdetään tilastokeskuksen väestöennusteesta, se on 0-skenaario 

 tehdään haarukat, missä kukin skenaario liikkuu ja pienet perustelut niille, 
väestö- ja työpaikkakehitys 

 Timo ja Sinikka valmistelevat luonnoksia skenaarioista seuraavaan kokouk-
seen 

  
8. Seuraavan kokous pidetään ti 8.9. klo 11.00-13.00 Oulu10:ssä neuvottelu-

huoneessa 432, Torikatu 10. 
  

9. Puheenjohtaja päätti kokouksen.  

 
 

Muistiin merkitsi Sinikka Vehkalahti 
 


